

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2012 (12 mois)				31/12/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	46 983	26 711	20 272	6,06	19 489	6,50
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	7 875		7 875	2,35	7 875	2,63
<b>TOTAL (I)</b>	<b>54 858</b>	<b>26 711</b>	<b>28 147</b>	<b>8,41</b>	<b>27 364</b>	<b>9,12</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	5 875		5 875	1,76		
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	61 249		61 249	18,30	2 114	0,70
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	234 745		234 745	70,15	261 568	87,20
Charges constatées d'avance	4 633		4 633	1,38	8 916	2,97
<b>TOTAL (II)</b>	<b>306 502</b>		<b>306 502</b>	<b>91,59</b>	<b>272 598</b>	<b>90,88</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>361 360</b>	<b>26 711</b>	<b>334 649</b>	<b>100,00</b>	<b>299 961</b>	<b>100,00</b>

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	6 953	2,08	6 953	2,32
Report à nouveau	100 408	30,00	80 791	26,93
Résultat de l'exercice	14 384	4,30	19 617	6,54
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>121 745</b>	36,38	<b>107 361</b>	35,79
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	16 742	5,00	19 426	6,48
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>16 742</b>	5,00	<b>19 426</b>	6,48
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	91 687	27,40	78 541	26,18
Autres	93 794	28,03	87 661	29,22
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	10 681	3,19	6 972	2,32
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>196 162</b>	58,62	<b>173 175</b>	57,73
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>334 649</b>	100,00	<b>299 961</b>	100,00

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents
- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2012  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2011  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	7 774		7 774	100,00	623	100,00	7 151	N/S
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>7 774</b>		<b>7 774</b>	100,00	<b>623</b>	100,00	<b>7 151</b>	N/S
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			583 588	N/S	588 681	N/S	-5 093	-0,86
Cotisations								
Autres produits			7	0,09	3	0,48	4	133,33
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			24 193	311,20	2 776	445,59	21 417	771,51
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>619 094</b>	N/S	<b>643 100</b>	N/S	<b>-24 006</b>	-3,72
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>626 868</b>	N/S	<b>643 723</b>	N/S	<b>-16 855</b>	-2,61
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations			4 524	58,19	4 158	667,42	366	8,80
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés					1	0,16	-1	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>4 524</b>	58,19	<b>4 159</b>	667,58	<b>365</b>	8,78
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital					400	64,21	-400	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>					<b>400</b>	64,21	<b>-400</b>	-100,00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>631 392</b>	N/S	<b>648 283</b>	N/S	<b>-16 891</b>	-2,60
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			11 307	145,45	51 640	N/S	-40 333	-78,09
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>631 392</b>	N/S	<b>648 283</b>	N/S	<b>-16 891</b>	-2,60
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises			5 702	73,35	7 951	N/S	-2 249	-28,28
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés			2 898	37,28	4 505	723,11	-1 607	-35,66
Services extérieurs			75 069	965,64	63 509	N/S	11 560	18,20
Autres services extérieurs			161 096	N/S	154 556	N/S	6 540	4,23
Impôts, taxes et versements assimilés			13 855	178,22	22 871	N/S	-9 016	-39,41
Salaires et traitements			240 349	N/S	242 603	N/S	-2 254	-0,92
Charges sociales			104 831	N/S	96 947	N/S	7 884	8,13
Autres charges de personnel								

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	3 004	38,64	3 484	559,23	-480	-13,77
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
Autres charges	913	11,74	1	0,16	912	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>616 340</b>	N/S	<b>615 853</b>	N/S	<b>487</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			12 812	N/S	-12 812	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>			<b>12 812</b>	N/S	<b>-12 812</b>	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	668	8,59			668	N/S
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>617 008</b>	N/S	<b>628 665</b>	N/S	<b>-11 657</b>	-1,84
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	8 623	110,92	19 426	N/S	-10 803	-55,60
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>14 384</b>	185,03	<b>19 617</b>	N/S	<b>-5 233</b>	-26,67
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>631 392</b>	N/S	<b>648 283</b>	N/S	<b>-16 891</b>	-2,60

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2012 (12 mois)				31/12/2011 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	<b>46 983</b>	<b>26 711</b>	<b>20 272</b>	6,06	<b>19 489</b>	6,50
218000 autres immobilisations corpore	831		831	0,25	831	0,28
218100 installations gene agenc	12 192		12 192	3,64	9 022	3,01
218200 Matériel de transport	386		386	0,12	386	0,13
218300 matériel de bureau et informat	21 262		21 262	6,35	21 262	7,09
218400 mobilier	12 312		12 312	3,68	11 694	3,90
281800 autres immobilisations corpore		26 711	-26 711	-7,97	-23 707	-7,89
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>7 875</b>		<b>7 875</b>	2,35	<b>7 875</b>	2,63
275500 cautionnement	7 875		7 875	2,35	7 875	2,63
<b>TOTAL (I)</b>	<b>54 858</b>	<b>26 711</b>	<b>28 147</b>	8,41	<b>27 364</b>	9,12
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	<b>5 875</b>		<b>5 875</b>	1,76		
438700 produits à recevoir	5 875		5 875	1,76		
. Etat, impôts sur les bénéfiques						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	<b>61 249</b>		<b>61 249</b>	18,30	<b>2 114</b>	0,70
441700 subvention d'exploitation	55 980		55 980	16,73	1 204	0,40
448700 produits à recevoir	5 269		5 269	1,57	910	0,30
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	<b>234 745</b>		<b>234 745</b>	70,15	<b>261 568</b>	87,20
512010 nouveau compte professionnel					539	0,18
512015 crédit du nord	18 573		18 573	5,55	21 161	7,05

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2012				31/12/2011	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
512016 livret a cdn	79 136		79 136	23,65	77 394	25,80
512017 livret b cdn	137 036		137 036	40,95	162 474	54,17
Charges constatées d'avance	4 633		4 633	1,38	8 916	2,97
486000 charges constatées d'avance	4 633		4 633	1,38	8 916	2,97
<b>TOTAL (II)</b>	<b>306 502</b>		<b>306 502</b>	91,59	<b>272 598</b>	90,88
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>361 360</b>	<b>26 711</b>	<b>334 649</b>	100,00	<b>299 961</b>	100,00

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Réserves	<b>6 953</b>	2,08	<b>6 953</b>	2,32
106800 autres réserves	6 953	2,08	6 953	2,32
Report à nouveau	<b>100 408</b>	30,00	<b>80 791</b>	26,93
110000 report à nouveau	100 408	30,00	80 791	26,93
Résultat de l'exercice	<b>14 384</b>	4,30	<b>19 617</b>	6,54
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>121 745</b>	36,38	<b>107 361</b>	35,79
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>16 742</b>	5,00	<b>19 426</b>	6,48
194000 fonds dédiés sur subventions	16 742	5,00	19 426	6,48
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>16 742</b>	5,00	<b>19 426</b>	6,48
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>91 687</b>	27,40	<b>78 541</b>	26,18
401000 racine 401	4 080	1,22	4 061	1,35
408100 racine 408	87 607	26,18	74 480	24,83
Autres	<b>93 794</b>	28,03	<b>87 661</b>	29,22
428200 dettes provio pour congés paye	18 682	5,58	11 343	3,78
428600 autres charges à payer			6 429	2,14
431000 sécurité sociale	15 329	4,58	15 007	5,00
437000 assedic	2 181	0,65	3 549	1,18
437100 caisses retraites	7 967	2,38	10 869	3,62
437200 caisse de prévoyance	2 415	0,72	2 326	0,78
438200 charges sociales sur congés pa	8 320	2,49	4 537	1,51
438600 autres charges à payer			2 571	0,86
438700 produits à recevoir			482	0,16
441900 avances sur subventions	36 308	10,85	25 179	8,39
444000 ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	668	0,20		
448000 etats charge à payer prod à re			3 451	1,15
448600 autres charges à payer	1 925	0,58	1 919	0,64
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	<b>10 681</b>	3,19	<b>6 972</b>	2,32
487000 produits constatés d'avance	10 681	3,19	6 972	2,32
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>196 162</b>	58,62	<b>173 175</b>	57,73

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>334 649</b>	100,00	<b>299 961</b>	100,00
<u><b>ENGAGEMENTS REÇUS</b></u> Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre				
<u><b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b></u>				

## COMPTE DE RÉSULTAT

Exercice clos le  
31/12/2012  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2011  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens								
Prestations de services	7 774		7 774	100,00	623	100,00	7 151	N/S
706010 prestation de service osean	6 899		6 899	88,74			6 899	N/S
708000 encais ateliers cuisine thèr	875		875	11,26	623	100,00	252	40,45
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>7 774</b>		<b>7 774</b>	<b>100,00</b>	<b>623</b>	<b>100,00</b>	<b>7 151</b>	<b>N/S</b>
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			583 588	N/S	588 681	N/S	-5 093	-0,86
740000 subventions laboratoires			2 410	31,00	2 177	349,44	233	10,70
741000 cotisations membres du rese			1 620	20,84	1 460	234,35	160	10,96
742000 subvention			578 763	N/S	575 085	N/S	3 678	0,64
743000 subventions formation des po					9 960	N/S	-9 960	-100,00
748000 DONNS DIVERS			795	10,23			795	N/S
Cotisations								
Autres produits			7	0,09	3	0,48	4	133,33
758000 produits divers gestion couran			7	0,09	3	0,48	4	133,33
Reprise sur provisions, dépréciations								
Transfert de charges			24 193	311,20	2 776	445,59	21 417	771,51
791000 transferts de charges			24 193	311,20	2 776	445,59	21 417	771,51
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>619 094</b>	<b>N/S</b>	<b>643 100</b>	<b>N/S</b>	<b>-24 006</b>	<b>-3,72</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>626 868</b>	<b>N/S</b>	<b>643 723</b>	<b>N/S</b>	<b>-16 855</b>	<b>-2,61</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Exédent transféré (II)								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations			4 524	58,19	4 158	667,42	366	8,80
761000 produits financiers			4 524	58,19	4 158	667,42	366	8,80
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés					1	0,16	-1	-100,00
768000 autres produits financiers					1	0,16	-1	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>4 524</b>	<b>58,19</b>	<b>4 159</b>	<b>667,58</b>	<b>365</b>	<b>8,78</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion								
Sur opérations en capital					400	64,21	-400	-100,00
775000 produits cessions element acti					400	64,21	-400	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>					<b>400</b>	<b>64,21</b>	<b>-400</b>	<b>-100,00</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>631 392</b>	<b>N/S</b>	<b>648 283</b>	<b>N/S</b>	<b>-16 891</b>	<b>-2,60</b>
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			11 307	145,45	51 640	N/S	-40 333	-78,09
789400 report ressources non util			11 307	145,45	51 640	N/S	-40 333	-78,09

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>								
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>631 392</b>	N/S	<b>648 283</b>	N/S	<b>-16 891</b>			-2,60
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises	<b>5 702</b>	73,35	<b>7 951</b>	N/S	-2 249			-28,28
602100 achat carburant	800	10,29	1 004	161,16	-204			-20,31
602200 fournitures consommables	4 594	59,09	4 173	669,82	421			10,09
602220 produits entretien	159	2,05	115	18,46	44			38,26
602250 fournitures de bureau	150	1,93	2 659	426,81	-2 509			-94,35
Variations stocks de marchandises								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements								
Autres achats non stockés	<b>2 898</b>	37,28	<b>4 505</b>	723,11	-1 607			-35,66
606300 fournitures entretien et petit	501	6,44	2 307	370,30	-1 806			-78,27
606400 achats ateliers cuisine	2 396	30,82	2 199	352,97	197			8,96
Services extérieurs	<b>75 069</b>	965,64	<b>63 509</b>	N/S	11 560			18,20
611000 sous traitance	58	0,75	83	13,32	-25			-30,11
613200 locations immobilières	44 312	570,00	34 684	N/S	9 628			27,76
613500 locations mobilières	5 138	66,09	5 203	835,15	-65			-1,24
614000 charges locatives et de coprop	4 483	57,67	3 622	581,38	861			23,77
615200 sur biens immobiliers	7 771	99,96	7 985	N/S	-214			-2,67
615500 entretien répar sur biens mobi	701	9,02	2 902	465,81	-2 201			-75,83
615600 maintenance	4 536	58,35	2 752	441,73	1 784			64,83
616100 multirisque	2 399	30,86	1 930	309,79	469			24,30
616300 assurance - transport	717	9,22	751	120,55	-34			-4,52
618100 documentation générale	137	1,76	156	25,04	-19			-12,17
618500 frais de colloques seminaire	4 817	61,96	3 441	552,33	1 376			39,99
Autres services extérieurs	<b>161 096</b>	N/S	<b>154 556</b>	N/S	6 540			4,23
621400 personnel détaché	58 977	758,64	58 210	N/S	767			1,32
622400 prestation collecte poste	718	9,24	718	115,25				0,00
622600 honoraires podologues	19 850	255,34	19 824	N/S	26			0,13
622610 honoraires ophtalmologues	4 720	60,72	2 880	462,28	1 840			63,89
622620 honoraires diet liberal	8 180	105,22	5 430	871,59	2 750			50,64
622630 honoraires etp collective	18 460	237,46	15 540	N/S	2 920			18,79
622640 honoraires expert comptable	6 814	87,65	5 890	945,43	924			15,69
622645 honoraires commissaires cpte	4 186	53,85	4 236	679,94	-50			-1,17
622650 hono dvrs frais formation	20 925	269,17	16 372	N/S	4 553			27,81
622670 honoraires indemn formation			-90	-14,44	90			-100,00
622680 indemn particp groupe tra			2 260	362,76	-2 260			-100,00
622700 frais actes et de contentieux	100	1,29			100			N/S
622800 hono sous traitance mr descham	420	5,40	2 550	409,31	-2 130			-83,52
623100 annonces et insertions			1 192	191,33	-1 192			-100,00
623800 divers ( pourboires dons coura	-167	-2,14	385	61,80	-552			-143,37
625100 voyages et déplacements	5 947	76,50	4 987	800,48	960			19,25
625200 frais déplacement divers (diet	762	9,80	2 413	387,32	-1 651			-68,41
625500 frais de demenagement			134	21,51	-134			-100,00
625700 réceptions	1 189	15,29	831	133,39	358			43,08
626000 frais postaux	5 601	72,05	6 188	993,26	-587			-9,48
626100 frais de télécommunications	3 434	44,17	3 694	592,94	-260			-7,03
627000 services bancaires et assim	158	2,03	457	73,35	-299			-65,42
628100 concours divers	822	10,57	456	73,19	366			80,26
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>13 855</b>	178,22	<b>22 871</b>	N/S	-9 016			-39,41
631000 impots taxe et vers	11 930	153,46	20 455	N/S	-8 525			-41,67
631200 taxe apprentissage	1 925	24,76	1 919	308,03	6			0,31
631800 autres			403	64,69	-403			-100,00
635130 autres impots locaux			95	15,25	-95			-100,00
Salaires et traitements	<b>240 349</b>	N/S	<b>242 603</b>	N/S	-2 254			-0,92
641100 salaires et appointement	233 009	N/S	234 387	N/S	-1 378			-0,58
641200 congés payés	7 339	94,40	-785	-125,99	8 124			N/S
641300 primes et gratifications			9 000	N/S	-9 000			-100,00

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2012 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2011 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Charges sociales	<b>104 831</b>	N/S	<b>96 947</b>	N/S	7 884	8,13
645000 charges de sécurité social	3 783	48,66	-314	-50,39	4 097	N/S
645100 cotisation urssaf	68 788	884,85	65 953	N/S	2 835	4,30
645300 cotisation caisse de retraite	15 953	205,21	15 802	N/S	151	0,96
645400 cotisation assedic	10 389	133,64	10 133	N/S	256	2,53
645500 prevoyance	4 992	64,21	4 514	724,56	478	10,59
647500 médecine du travail	926	11,91	860	138,04	66	7,67
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	<b>3 004</b>	38,64	<b>3 484</b>	559,23	-480	-13,77
681100 dotations aux amortissement	3 004	38,64	3 484	559,23	-480	-13,77
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
Autres charges	<b>913</b>	11,74	<b>1</b>	0,16	912	N/S
658000 charges diverse gestion	913	11,74	1	0,16	912	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>616 340</b>	N/S	<b>615 853</b>	N/S	<b>487</b>	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			<b>12 812</b>	N/S	-12 812	-100,00
675000 valeurs compta elements actif			12 812	N/S	-12 812	-100,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>			<b>12 812</b>	N/S	<b>-12 812</b>	-100,00
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)	<b>668</b>	8,59			668	N/S
695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES	668	8,59			668	N/S
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>617 008</b>	N/S	<b>628 665</b>	N/S	<b>-11 657</b>	-1,84
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	<b>8 623</b>	110,92	<b>19 426</b>	N/S	-10 803	-55,60
689400 eng à réaliser sur sub attr	8 623	110,92	19 426	N/S	-10 803	-55,60
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>14 384</b>	185,03	<b>19 617</b>	N/S	<b>-5 233</b>	-26,67
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>631 392</b>	N/S	<b>648 283</b>	N/S	<b>-16 891</b>	-2,60

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						

## COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )

Exercice clos le  
31/12/2012  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2011  
(12 mois)Variation  
absolue  
(12 mois)

%

**CHARGES :**

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services

Prestations

Personnel bénévole

**TOTAL**